
 

 

PROGRAM BIODIVERZITA 
VYHLÁŠENÍ 3. VÝZVY PROGRAMU 

 

Tento dokument upřesňuje pravidla pro 3. výzvu grantového programu Biodiverzita  
s cílem podpory druhové rozmanitosti a regenerace urbanizované krajiny, v němž Letiště Praha, a.s. 
(dále jen „letiště“) rozdělí v roce 2025 předem určené finanční prostředky za účelem podpory 
biodiverzity a ekologické stability krajiny v okolí letiště.  

 

1. Vyhlášení výzvy (zahájení příjmu žádostí): 3. února 2025 
 

2. Ukončení výzvy (ukončení příjmu žádostí): 31. března 2025 
 

3. Pro 3. výzvu je alokováno celkem 3 000 000,- Kč.  
 

4. Max. částka na jeden projekt a/nebo jednoho žadatele činí v úhrnu 300 000,- Kč za jeden rok. 
 

5. Okruh žadatelů: obec či městská část i jimi zřizovaná školská zařízení, neziskové organizace se 
sídlem v některé z níže uvedených obcí či městských částí, vysoké školy, univerzity, výzkumné 
ústavy nebo jiné výzkumné instituce s odpovídajícím zaměřením (bez územní příslušnosti), které 
budou svůj záměr realizovat v některém z uvedených katastrálních území. Konkrétně se jedná o 
katastrální území a části následujících obcí a městských částí: 
 
Červený Újezd, Dobrovíz, Horoměřice, Hostivice, Hostouň u Prahy, Jeneč u Prahy, Kněževes u 
Prahy, Malé Kyšice, MČ Praha 6 – katastrální území Ruzyně, MČ Praha 17 – Řepy, MČ Praha – 
Nebušice, MČ Praha – Přední Kopanina, MČ Praha – Suchdol, Pavlov u Kladna, Roztoky, Statenice, 
Středokluky, Tuchoměřice, Únětice, Unhošť, Zdiby 
 

6. Výběr opatření musí být v souladu s podporovanými opatřeními grantového programu – viz 
Podmínky programu (BIODIVERZITA | Letiště Václava Havla Praha, Ruzyně). 
 

7. Žadatel zašle žádost ve formě vyplněného předem připraveného formuláře (umístěného na webu) 
na e-mailovou adresu biodiverzita@prg.aero. Žadatel může zaslat žádost prostřednictvím datové 
schránky, o tomto podání je však nutné informovat na uvedený e-mail. Za přijatou žádost se 
považuje ta, jejíž přijetí bylo se strany letiště e-mailem potvrzeno. 

 



 

8. Stanovení výše finanční podpory podléhá závěrům jednání hodnoticí komise projektů. Ta může 
rozhodnout o úplném nebo částečném financování projektu. Částka projektu alokovaná na 
drobnou infrastrukturu (mobiliář, pozorovatelny apod.) pro veřejnost nesmí přesahovat 15 % 
roční alokace projektu. 
 

9. S ohledem na závěry jednání hodnoticí komise projektů bude s žadatelem uzavřena darovací 
smlouva na schválený, hodnoticí komisí odsouhlasený projekt v odsouhlasené finanční výši. 
 

10. Na základě vyhodnocení projektu a následné darovací smlouvy bude žadateli poskytnuta finanční 
částka na realizaci schválených opatření.  
 

11. Peněžitý dar bude použit k účelu a za podmínek stanovených ve smlouvě mezi LP a žadatelem na 
pro projekty splňující náležitosti uvedené v tomto dokumentu a specifikované v Podmínkách 
programu. LP tento peněžitý dar žadateli poskytne do 30 dnů ode dne nabytí platnosti a účinnosti 
zmíněné smlouvy. 
 

12. Veškeré informace o grantovém programu včetně příloh jsou uvedeny na zde: BIODIVERZITA | 
Letiště Václava Havla Praha, Ruzyně. Projektové záměry i případné dotazy je možné konzultovat 
prostřednictvím e-mailu biodiverzita@prg.aero.  

 

V Praze dne: 28. 1. 2025 


